
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ№14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

 

28.10.2022 № ДС14-11-192/2 
г. Сургут 

 

Об организации и проведении  

педагогического совета №2 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства 

образования и науки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», приказом Министерства просвещения России от 31.07.2020 №373 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования», Уставом учреждения, 

в связи с реализацией годового плана работы на 2022-2023 учебный год и с целью 

повышения профессиональной компетентности педагогов учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести педагогический совет №2 «Организация работы по нравственно-

патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста в МБДОУ №14 

«Брусничка», в срок 30.11.2022. Ответственные: Лозовая С.А., Друг Н.К., 

заместители заведующего по УВР. 

2. Утвердить план проведения педагогического совета №2, согласно 

приложению. 

3. Подготовить и представить на педагогическом совете справку по итогам 

тематической проверки «Организация работы по нравственно-патриотическому 

воспитанию детей дошкольного возраста в МБДОУ №14 «Брусничка». 

Ответственные: Друг Н.К., заместитель заведующего по УВР, Шишкина И.А., 

старший воспитатель. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3DF48055575E1631B5F5060B9A427ABA8418938C 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 27.10.2021 с по 27.01.2023 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от «___» 10.2022 №14-11-____/2 

 
План педагогического совета №2  

«Организация работы по нравственно-патриотическому воспитанию детей 

дошкольного возраста в МБДОУ №14 «Брусничка» (ул. Пушкина, 11) 

 
№ 

п/п 
Мероприятие Ответственный 

1.  
Вступительное слово. Выполнение решений 

предыдущего педагогического совета. 
Никифорова О.Ю., заведующий 

2.  

Итоги тематической проверки «Организация работы 

по нравственно-патриотическому воспитанию детей 

дошкольного возраста в МБДОУ №14 «Брусничка» 

Шишкина И.А., старший 

воспитатель. 

3.  

Анализ открытых просмотров образовательной 

деятельности по нравственно-патриотическому 

воспитанию  

Крупинина О.В., руководитель 

творческой группы 

4.  

Педагогический блиц-опрос «Актуальность, задачи, 

методы нравственно-патриотического воспитания 

дошкольников»  

Лозовая С.А., заместитель 

заведующего по УВР 

5.  

«Современные подходы к нравственно-

патриотическому воспитанию старших дошкольников 

через познавательное развитие» 

Яркова Н.С., воспитатель 

6.  
«Нравственно-патриотическое воспитание 

дошкольников посредством игры» 
Хисматуллина Г.М., воспитатель 

7.  

«Взаимодействие ДОУ и семьи по нравственно-

патриотическому воспитанию детей дошкольного 

возраста» 

Петрусь Т.Б., воспитатель 

8.  
«Музыка в формировании нравственно-

патриотических качеств детей дошкольного возраста» 
Сивкова Т.Г., учитель музыки 

9.  Разное 
Никифорова О.Ю., заведующий,  

Лозовая С.А., зам. зав. по УВР 

10.  Решение педагогического совета 
Лозовая С.А., заместитель 

заведующего по УВР  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от «___» 10.2022 №14-11-____/2 

 
План педагогического совета №2  

«Организация работы по нравственно-патриотическому воспитанию детей 

дошкольного возраста в МБДОУ №14 «Брусничка» (ул. Островского, 36) 

 

 Мероприятие Ответственный 

1. 
Вступительное слово. Выполнение решений 

предыдущего педагогического совета. 
Никифорова О.Ю., заведующий 

2. 

Итоги тематической проверки «Организация работы 

по нравственно-патриотическому воспитанию детей 

дошкольного возраста в МБДОУ №14 «Брусничка» 

Дубовицкая С.В., руководитель 

творческой группы 

3. 

Анализ открытых просмотров образовательной 

деятельности по нравственно-патриотическому 

воспитанию  

Солянник И.В., член 

методического совета 

4. 

Педагогический блиц-опрос «Актуальность, задачи, 

методы нравственно-патриотического воспитания 

дошкольников»  

Кагарманова С.Н., воспитатель 

5. 

«Современные подходы к нравственно-

патриотическому воспитанию старших дошкольников 

через познавательное развитие» 

Тихонова Н.А., воспитатель 

6. 
«Нравственно-патриотическое воспитание 

дошкольников посредством игры» 
Тихонова Н.В., педагог-психолог 

7. 

«Взаимодействие ДОУ и семьи по нравственно-

патриотическому воспитанию детей дошкольного 

возраста» 

Сафарова О.Д., воспитатель 

8. 
«Музыка в формировании нравственно-

патриотических качеств детей дошкольного возраста» 
Кабирова В.А., учитель музыки 

9. Разное 
Никифорова О.Ю., заведующий,  

Друг Н.К., зам. зав. по УВР 

10. Решение педагогического совета 
Друг Н.К., заместитель 

заведующего по УВР  

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

01.11.2022 № ДС14-11-198/2 
 

г. Сургут 

Об организации и проведении  

мастер-класса  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», годовым планом работы МБДОУ №14 «Брусничка» на 2022-

2023 учебный год и с целью повышения профессиональной компетентности 

педагогов учреждения,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести мастер-класс для педагогов «Особенности 

организации сюжетно-ролевой игры с детьми старшего дошкольного возраста», в 

срок 23.11.2022. Ответственный: Петрусь Т.Б., воспитатель. 

Место проведения: музыкальный зал, ул. Пушкина, 11. 

Время проведения: 13 час. 15 мин. 

2. Ответственному Петрусь Т.Б. подготовить презентацию и разместить 

на официальном сайте учреждения https://ds14.edu-sites.ru/, в срок до 30.11.2022.  

3. Контроль за выполнением приказа возлагаю на Лозовую С.А., 

заместителя заведующего по УВР.       

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3DF48055575E1631B5F5060B9A427ABA8418938C 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: 27.10.2021 с по 27.01.2023 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

https://ds14.edu-sites.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ№14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

 

27.10.2022 № ДС14-11-191/2 
 

г. Сургут 

 

О проведении открытых просмотров  

образовательной деятельности 

в МБДОУ №14 «Брусничка» 

 

В соответствии с годовым планом МБДОУ №14 «Брусничка» на 2022-2023 

учебный год и необходимостью решения годовых задач по достижению 

воспитанниками качественного образовательного уровня, с целью реализации 

мероприятий, направленных на повышение педагогического мастерства и 

компетентностей педагогов, распространения успешного педагогического 

опыта,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подготовить и провести в МБДОУ №14 «Брусничка» открытые 

просмотры образовательной деятельности по нравственно-патриотическому 

воспитанию в период с 14.11.2022 по 18.11.2022, согласно графику 

(Приложение). 

2. Ответственным педагогам разработать и предоставить в 

методический кабинет конспекты занятий, в срок до 10.11.2022. 

3. Старшему воспитателю Шишкиной И.А. оказать методическую 

поддержку педагогам в подготовке и проведении открытых мероприятий; 

4. Председателю творческой группы Крупининой О.В. обеспечить 

посещение открытых просмотров образовательной деятельности членами 

творческой группы и педагогами учреждения. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лозовую С.А., 

заместителя заведующего по УВР. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3DF48055575E1631B5F5060B9A427ABA8418938C 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 27.10.2021 с по 27.01.2023 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

от «___» 10.2022 №14-11-____/2 

 

График проведения  

открытых просмотров образовательной деятельности  

по нравственно-патриотическому воспитанию  

в МБДОУ №14 «Брусничка»  

в период с 14.11.2022 по 18.11.2022 

(ул. Пушкина, 11) 

 
№ 

п/п 
Дата проведения Время проведения ФИО педагога, должность 

1.  14.11.2022 09.00-09.20 
Казак Лариса Михайловна, 

воспитатель 

2.  15.11.2022 09.00-09.25 
Петрусь Татьяна Борисовна, 

воспитатель 

3.  16.11.2022 09.00-09.30 
Яркова Наталья Сергеевна, 

воспитатель 

4.  17.11.2022 09.00-09.30 
Сурук Лариса Николаевна, 

воспитатель 

5.  18.11.2022 09.00-09.30 
Капелюшина Ирина Григорьевна, 

воспитатель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

С приказом от 27.10.2022 №ДС14-11-        /2 «О проведении открытых просмотров  

образовательной деятельности в МБДОУ №14 «Брусничка»» ознакомлены:  

 
ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 



 


